社團法人宜蘭縣教師會
第8屆第1次常務理事會會議紀錄
時間：民國100年7月20日（星期三）18:00
地點：蘭陽今品餐廳
主席：林清松              紀錄：鐘玉芬
出席：林清松、林泰源、方世齡

請假：胡玉琦、陳麗耕
列席：朱堯麟、李慎文、吳昌倫、鄭嘉偉、林義德、鐘玉芬
1、 主席報告出席人數並宣布開會：已達成會額數，主席宣布開會。
2、 確認議程：無異議認可。
3、 確認上次會議紀錄並報告執行情形：無。
4、 提案討論
編號：1
提案人：理事長

案由：教師聘約修訂程序案。
說明：一、依教師法第27條之規定，與各級機關協議教師聘約及聘約準則為各級教師會之基本任務。

二、惟，目前各校聘約之修訂，有校務會議通過，有經教評會通過，更有校長逕為核定，有學校直接修改，甚少與學校教師會協議而成，甚至修訂程序引起學校內部之爭議。

三、教師工會雖已成立，教師法中教師會任務未取消，仍應讓會員教師知悉聘約之修訂程序，並讓校長與學校更具法治觀念，有必要由縣教師會提供正確的教師聘約修訂作法與法令依據供學校教師會參考。

辦法：一、擬定教師聘約修訂作法與法令依據。

二、行文縣府（電子檔給會員）轉知學校合法妥當之程序。

決議：一、追認本會網頁公告教師聘約修訂作法與法令依據。

二、行文縣府函知學校合法妥當之程序。
編號：2
提案人：理事長

案由：與新任教育處長對談議題。
說明：本縣教育處長可能異動，本會對新任處長之期望及須溝通議題，應及早研議。
辦法：預先研議本會與新任處長對談議題，並視機進行對談。
決議：與新任處長對談議題擬訂如下：
1. 邀請本會列席教育處處務會議。
2. 少子化造成的影響。

3. 十二年國教。

4. 幼托整合。

5. 團體協約。

6. 教育政策的方向。

5、 臨時動議：無。
6、 散會：18:50
PAGE
2